CÔNG TY CỔ PHẦN

XNK TỔNG HỢP I VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   93   /2016-TH1-TH

V/v: Công bố BCTC kiểm toán năm 2015

           Hà Nội, ngày 29 tháng 03 năm 2016

Kính gửi:  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

  Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

1. Công ty:  Công ty CP Xuất nhập khẩu Tổng hợp I Việt Nam

2. Mã chứng khoán:  TH1

3. Trụ sở chính:  Số 46 Ngô Quyền, Hoàn Kiếm, Hà Nội

4. Điện thoại:  04.38264009  Fax: 04.38259894

5. Người thực hiện công bố thông tin: Ông Nguyễn Hải Dương

Địa chỉ: Số 1/35 ngõ Hòa Bình, Phường Minh Khai, Quận Hai Bà Trưng, Hà Nội

Điện thoại : 04.8264009

6. Nội dung thông tin công bố: Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2015

a) Giải trình chênh lệch số liệu trong BCTC quý 4 và BCTC kiểm toán năm 2015:

- Lợi nhuận sau thuế TNDN trong BCTC quý 4/2015 đã công bố:  -155.154.704.389 đồng

- Lợi nhuận sau thuế TNDN tại BCTC kiểm toán năm 2015:           -134.377.902.130 đồng

Nguyên nhân có sự chênh lệch này là do báo cáo tài chính quý 4/2015 đã công bố ghi nhận

chưa chính xác về doanh thu và chi phí dẫn đến kết quả chênh lệch 20,8 tỷ đồng so với báo

cáo tài chính kiểm toán năm 2015.

b) Nguyên nhân lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2015 giảm so với năm 2014:

- Lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2014:        4.123.181.606 đồng

- Lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2015:  -134.377.902.130 đồng

Nguyên nhân lợi nhuận giảm:

 Công ty phải trích lập dự phòng chứng khoán kinh doanh do chứng khoán giảm giá

năm 2015 là 16,4 tỷ đồng và các khoản phải thu khó đòi hơn 70 tỷ đồng;

 Tình hình kinh doanh khó khăn, công nợ tồn đọng, trong khi đó công ty vẫn phải chịu

lãi vay ngân hàng cao;

 Ngoài ra kinh doanh hàng hóa nông sản giá cả không ổn định, nhiều lúc giá sụt giảm

dẫn đến lỗ trong hoạt động kinh doanh xuất khẩu.

c) Giải trình vốn chủ sở hữu giảm:

- Vốn chủ sở hữu trong BCTC soát xét Quý 2/2015: 314.944.071.457 đồng

- Vốn chủ sở hữu trong BCTC 2015 đã kiểm toán:   183.742.117.563 đồng

Nguyên nhân vốn chủ sở hữu giảm là do ảnh hưởng của kết quả hoạt động kinh

doanh năm 2015 lỗ hơn 134 tỷ nên vốn chủ sở hữu cũng bị giảm so với báo cáo tài

chính bán niên đã được soát xét.

Thông tin này đã được công bố trên website của công ty: www.generalexim.com.vn vào

ngày 29/03/2016.

      Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- HĐQT, BKS;

- Đăng  Website Công ty;

- Lưu VT, TH.

Người thực hiện công bố thông tin

NGUYỄN HẢI DƯƠNG

http://www.generalexim.com.vn/

		2016-03-29T10:24:45+0700
	NGUYỄN HẢI DƯƠNG